La letera dil Vituri dice cussi: Magnifice et generose domine
Adesso che sono hore 17 me vene uno aviso, come le zonto il
dil serenissimo sta matina a Snanim, con lo qual sono venuti :
cavalli, ma non mi sape dir quanti sono; et con lui. sono veg
alcuni Turchi dil so campo. Tal nova io la mando ala V. S.,
qual mi raccomando. Die 4 Martii. Servitor Hieron. Victuri.

Dil ditto di 4 hora di note. In questa hora per do venut
Salona si ha inteso, non esser il Griti, ma dom. Zuam Griti,
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comesso, accompagna da belissima comitiva di cavalli; e afir-
mano, e venuto per tuor il possesso di Poliza per nome dil prefato
Gritl. w1, 17.

A d 15 Aprile 1532. Di S. Francesco Dandolo, capitanio dile
galie bastarde, da Sibinico di 1; dil suo zonzer li, et non ha tro-
vato pur un homo per la fama di armar cavodolo (sic) a Zara
trovo homeni, siche li mancha aver il numero di homeni, ut
in literis.

Di S. Bernardo Balbi, conte e capitanio a Sibinico, di 2. Secrive
in conformita ut supra, e come dito capitanio di Colfo e partito
per Spalato, et ... scrive in quelle terre e teritorio e poche per-
sone, niun vol andar in armada, cussi stenta haver homeni de L S.
Francesco Pasqualigo, proveditor dil armada.

Di S. Alvixe Zigogna, conte e capitanio di Dulcigno, di 1, zercha
avisi di Turchi li confinanti a Scutari e di progressi loro; il sum-
mario scrivero qui avanti. wvi, 31.

Ad 16 ditte. Da Ratisbona di 4 Aprile 1532 ... Per le nove,
che per li pid freschi avvisi si sono hauti d’Italia, et maxime dil
nostro armar venitiani, qui non si tien, che le cose Turchesche per
mare debbano esser cosi grande, come prima era il rumore; ma
per terra non si fa alcuna cosa in contrario deli primi avvisi; per
onde si posse sperare, che la impresa non habbi a succedere, benché
al presente non se ne parli con quella efficatia che si faceva: ho
perd inteso questa mattina e per avvisi di la gionta di molti altri
cavalli de T. in Buda, ma non si scia il vero. Le provision di
munitioni e vittuarie a Belgrado perseuerano, e dal canto di qua
non si manca al tutto le provvisioni necessarie, cercha le qual non
¢’ & pit di quello, che per altre mie ho scritto. Qua non & ancor
venuto personaggio; pur di giorno in giorno giongevi gentilhomeni,
et fino heri per certo, che la Dieta si gionterd almeno per le cose
Turchesche. Si ha nova, che il duca di Sassonia electore sta alla
morte di una horribile infirmita, che & il focho di sant’ Antonio,
qual I'ha impreso in un piede; i medici gia gli hariano tagliato,
perché il mal non si irompese pit inanzi: pur fin hora dicesi
esser poca speranza di la sanitd sua, avvantaggio perd non sera
di la sua morte, perche il fiolo é assai pil obstinato del padre, il
quale & incorso in questa heresia pid per il timore dil figliuolo,
che per propria volunta, hessendo in tutte le altre parte reputato
homo da bene ... Dapoi scritta ma non serrata la lettera si sen-
teno novi avvisi, che confirmano la venuta dil Turco in Hongaria;
e anche pare, che le cose da mare sieno pit galarde di quello che
per ultime nove venute da Italia s¢ intese. rLvi, 20.